

Администрация  
муниципального образования  
«Городской округ «Город Глазов»  
Удмуртской Республики»  
(Администрация города Глазова)



«Удмурт Элькуньсь  
«Глазкар» кар округ»  
муниципал  
кылдытэтлэн Администрацез  
(Глазкарлэн Администрацез)

### Управление образования

427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15а  
тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru  
ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609,  
ИНН/КПП 1829907152/183701001

### ПРИКАЗ

от 04.09.2024 г.

г. Глазов

№ 431– ОД

**О внесении изменений в Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом управления образования Администрации города Глазова №266-ОД от 13.08.2021 года «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»**

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенными приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 года №528 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2024 года, регистрационный № 79370)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом управления образования Администрации города Глазова №266-ОД от 13.08.2021 года «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

Начальник Управления образования  
Администрации города Глазова

О.О. Обухова

Утверждены приказом УО №431-ОД от 04.09.2024 г.

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом управления образования Администрации города Глазова №266-ОД от 13.08.2021 года «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

1. В Порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиаде школьников, утвержденном приказом №266-ОД:
  - В пункте 4 слова «технология, основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «труд (технология), основы безопасности и защиты Родины»;
  - В пункте 14 слова «МБУ «Информационно-методический центр»» заменить словами «МАУ ЦСОО «Перемена»»;
2. В Порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиаде школьников, утвержденном приказом №266-ОД:
  - В пункте 4 слова «технология, основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «труд (технология), основы безопасности и защиты Родины»;
  - В пункте 14 слова «Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр»» заменить словами «Муниципального автономного учреждения «Центр сопровождения образовательных организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (далее – МАУ ЦСОО «Перемена»»);
  - В пункте 44 слова «Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр»» заменить словами ««Муниципального автономного учреждения «Центр сопровождения образовательных организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (далее – МАУ ЦСОО «Перемена»»);
  - В пункте 49 слова «МБУ «Информационно-методический центр»» заменить словами «МАУ ЦСОО «Перемена»».